Patrimonial y Seguros de la Coordinación De Logística, en el ejercicio de sus competencias 
técnicas y funcionales a emitido el Informe Técnico con la documentación sustentatoria 
debidamente evaluada que sustentan la viabilidad de la presente propuesta de Baja de un total 
de seiscientos veintitrés (623) bienes muebles determinados como RAEE 

Que, de acuerdo al literal e) del artículo 17 del Manual de Operaciones del Programa 

Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres JUNTOS, aprobado mediante Resolución Ministerial 
N° 278-2017-MIDIS, corresponde al Jefe de la Unidad de Administración del Programa,

[...]

normatividad vigente y facultades delegadas; 

Que, mediante Informe Técnico N° 000017-2022-MIDIS/PNADP-UA-LOG de fecha 24 de 
mayo de 2022, emitido por el Especialista en Control Patrimonial y Seguros de la Coordinación 
Logística, se sustenta y recomienda proceder con la baja de seiscientos veintitrés (623) bienes 
muebles por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, acreditada con la 
documentación pertinente de acuerdo a la normativa vigente; por un valor neto de S/ 73,168.84 
(Setenta y tres mil ciento sesentaiocho con 84/100 soles)), cuya descripción se encuentra